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Protokół Nr XIII/08 

 

 

z obrad zwyczajnej Sesji Rady Gminy Winnica, odbytych w dniu 03 marca 2008 r. w lokalu 

Urzędu Gminy, pod Przewodnictwem Pana Wiktora Nałęcza, Przewodniczącego Rady Gminy 

Winnica. 

 

Obrady rozpoczęto o godz. 10
00

, a zakończono o godz. 13
00

. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokółu. 

Listy obecności zaproszonych gości stanowią załącznik nr 2 i 3 do niniejszego protokólu. 

 

W Sesji uczestniczyli również: 

 

1. Wójt Gminy    - Pan Janusz Szubert 

2. Skarbnik Gminy    - Pan Waldemar Błoński 

3. Kierownik KZB    - Pan Włodzimierz Godlewski 

4. Radca Prawny    - Pan Bogusław Sokalski 

5. Poseł Na Sejm RP    - Pan Henryk Kowalczyk 

6. Radny Powiatu    - Pan Wiesław Cienkowski 

 

 

Ad. 1. 

 

Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

   Otwarcia obrad sesji dokonał Przewodniczący Rady, Pan Wiktor Nałęcz, wypowiadając 

formułę: „Otwieram XIII Sesję Rady Gminy Winnica”. 

   Przewodniczący Rady, po powitaniu radnych i zaproszonych gości oświadczył, że zgodnie z 

listą obecności aktualnie w posiedzeniu na stan 15 radnych uczestniczy 14 radnych, w 

związku z czym sesja jest prawomocna, jak i podejmowane na niej uchwały. 

 

 

Ad. 2. 

 

 

Ustalenie porządku obrad. 

 

W punkcie tym Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad, jaki został wysłany do 

radnych a następnie zaproponował zmianę w postaci przesunięcia pkt 7 porządku obrad na 

pozycję 12. 

Następnie Przewodniczący odczytał proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy Winnica. 

4. Interpelacje, wnioski i zapytania radnych. 

5. Podjęcie uchwał w sprawie realizacji inwestycji w ramach Samorządowego 

Instrumentu Wsparcia Rozwoju Mazowsza: 

a) uchwała w sprawie realizacji inwestycji pod nazwą „Modernizacja stacji uzdatniania 

wody pitnej w miejscowości Zbroszki”, 
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b)  uchwała w sprawie realizacji inwestycji pod nazwą „Przebudowa boiska 

wielofunkcyjnego – wykonanie nawierzchni tartanowej”, 

c)  uchwała w sprawie realizacji inwestycji pod nazwą: „Przebudowa drogi gminnej 

Glinice Wielkie – Glinice Domaniewo – Kamionna”, 

d) uchwała w sprawie realizacji inwestycji pod nazwą: „Remont budynku 

Samorządowego Przedszkola w Winnicy”. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia „Programu Kanalizacji Sanitarnej Gminy 

Winnica”. 

7. Podjecie uchwały w sprawie nadania imienia „Bogdana Jańskiego” Publicznemu 

Gimnazjum w Winnicy. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego oraz 

wartości jednego punktu dla ustalenia miesięcznych stawek wynagrodzenia 

zasadniczego pracowników niepedagogicznych zatrudnionych w jednostkach 

organizacyjnych Gminy Winnica będących jednostkami budżetowymi, a działającymi  

zakresie oświaty. 

9. Podjecie uchwały w sprawie regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe 

warunki przyznawania nauczycielom dodatków: motywacyjnego, za warunki pracy, za 

wysługę lat, nagród, zasad wynagradzania za godziny ponadwymiarowo oraz godziny 

doraźnych zastępstw, a także wysokość, szczegółowe zasady przyznawania i 

wypłacania dodatku wiejskiego i mieszkaniowego nauczycielom gminy Winnica. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia regulaminu określającego tryb oraz 

szczegółowe zasady i warunki przyznawania świadczeń ze środków na pomoc 

zdrowotną dla nauczycieli, zwanych dalej Funduszem Zdrowotnym. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zasad korzystania ze stołówek szkolnych i ustalenia 

wysokości opłat za wydawane posiłki. 

12. Podjecie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Winnica do Stowarzyszenia 

Lokalna Grupa Działania „Zielone Mosty Narwi”. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia „Strategii Rozwiązywania Problemów 

Społecznych Gminy Winnica na lata 2007 – 2013”. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w statucie Komunalnego Zakładu Budżetowego w 

Winnicy. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie przyznania dodatkowego wynagrodzenia rocznego 

Wójtowi Gminy Winnica. 

16. Odpowiedzi na interpelacje. 

17. Przyjęcie protokółu z XII Sesji Rady Gminy Winnica. 

18. Wolne wnioski i zapytania. 

19. Zamknięcie obrad. 

 

Pytań co do porządku obrad nie zgłoszono, porządek został przyjęty jednogłośnie w 

przedstawionym powyżej brzmieniu. 
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Ad. 3. 

 

Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy Winnica. 

 

  W punkcie tym o zabranie głosu Przewodniczący Rady poprosił Wójta Gminy Winnica, 

Pana Janusza Szuberta.  

Wójt Gminy poinformował, że chciałby przedstawić plany inwestycyjne gminy na rok 2008. 

Z początkiem roku ruszył Samorządowy Instrument Wsparcia Rozwoju Mazowsza.  W 

ramach tego instrumentu jest 6 komponentów. My wnioski składamy do czterech z  nich: 

- komponent B – w ramach tego komponentu będziemy robić remont przedszkola, będzie 

remontowany dach, piec, łazienki, ocieplenie. Maksymalne środki do pozyskania to kwota 

100.000,00 zł. Wymagane środki własne – 100 tys. zł. 

- komponent C – w ramach tego komponentu złożyliśmy wniosek na przebudowę drogi 

Glinice – Kamionna. Maksymalnie można pozyskać kwotę 300.000, 00 zł. Własnych środków 

jest zabezpieczonych  w budżecie gminy 180.000,00 zł. Długość remontowanego odcinka 

będzie zależeć od wielkości pozyskanych środków. O wysokości kwot decydują dwa kryteria: 

współczynnik G oraz długość dróg w danej gminie. 

- komponent D (sportowy) – z tego komponentu można pozyskać kwotę 100.000 zł. 

Wymagany wkład własny to 30 000,00 zł. Chcemy za środki z tego komponentu wykonać 

nawierzchnię tartanową na boisku szkolnym. 

- komponent E – z naszego punktu widzenia komponent najważniejszy. Dotyczy on 

wodociągów i kanalizacji. Przy udziale środków z tego komponentu planujemy wykonać 

zbiornik retencyjny w Zbroszkach. Na ten cel planowaliśmy złożyć wniosek do PROW – u 

ale program ten na dzień dzisiejszy nie został jeszcze uruchomiony.. Koszt zbiornika to 

400.000,00 zł. Zestaw hydroforowy to koszt ok. 300.000,00 zł.  To zadanie musimy podzielić 

na dwa etapy. Na razie zgłaszamy sam zbiornik z podłożem betonowym a resztę będziemy się 

starali zgłosić do PROW – u. Maksymalna kwota jaką można pozyskać to 200.000,00 zł  a 

własne środki zabezpieczone w budżecie gminy na ten cel to 200.000,00 zł. 

Poza tym złożyliśmy wniosek do Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych, w którym, zgodnie z 

głosowaniem radnych gminy, została zgłoszona droga w Skoroszach. Za środki pozyskane z 

tego funduszu będzie można zrobić 600 m drogi. 

To są główne inwestycje zaplanowane na ten rok. 

Następnie Wójt Gminy przedstawił informacje budżetowe. Jeśli chodzi o subwencje 

oświatową to wynosi ona 3.449.713,00 zł i w stosunku do projektowanej jest wzrost o 

420 235,00 zł.  

Subwencja ogólna wynosi 1.821 341,00 zł, bez zmian w stosunku do projektowanej. Udziały 

w podatku dochodowym od osób fizycznych 842 267 zł – bez zmian w stosunku do 

projektowanych. 

Nadwyżka budżetowa za rok 2007 wyniosła 397.198,57 zł. 

Wydatki za 2007 r. wyniosły 8.956.535,09 zł, co stanowiło 94% planu rocznego. 

Dochody za 2007 r. wyniosły 10.102.404,87 zł, co stanowiło 98% planu rocznego. 

Jeśli chodzi o gospodarkę gruntami, Wójt Gminy poinformował, że na dzień 24 stycznia 2008 

r.  był ogłoszony przetarg na sprzedaż nieruchomości rolnych położonych we wsi 

Smogorzewo Włościańskie, oznaczonych numerami ewidencyjnymi 18, o pow. 0,70 ha – 

cena wywoławcza 10.567,00 zł i 43 o pow. 0,31 ha – cena wywoławcza 4.680,00 zł. Przetarg 

się nie odbył ponieważ nie było chętnych na nabycie przedmiotowych działek. 

Została też zrealizowana uchwała Rady Gminy dotycząca sprzedaży działek w Zbroszkach. 

W dniu 15 lutego b. r. został przeprowadzony przetarg ustny nieograniczony, w wyniku 

którego sprzedano 4 działki. Ze sprzedaży działek uzyskano kwotę netto 53.799,00 zł. 
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Odbyło się również spotkanie z przedstawicielami Agencji Własności Rolnej Skarbu Państwa, 

podczas którego dokonano  przeglądu działek w miejscowości Zbroszki, które mogłyby być 

przeznaczone na rozbudowę oczyszczalni ścieków – około 4 ha oraz gruntów pod zabudowę 

mieszkaniową o pow. około 5 ha. 

Jeśli chodzi o Komunalny Zakład Budżetowy to dokonano zakupu ciągnika MTZ 82 za kwotę 

73.200,00 zł oraz nowy pług do odśnieżania za kwotę 9.760,00 zł. Poza tym zakupiono 

materiał do ocieplania budynku „starej szkoły” za kwotę 20.000,00 zł. Trwają prace związane 

z ocieplaniem szkoły. Wykonano 3 przystanki autobusowe.  

W najbliższy czasie w budynku starej szkoły zostaną wykonane następujące prace: 

- naprawa i malowanie dachu, 

- wymiana rynien i rur gruntowych, 

- prace adaptacyjne w środku budynku. 

Na zakończenie swojej wypowiedzi Wójt Gminy dodał, że planowany jest remont drogi 

Winnica – Pułtusk na odcinku Winnica – Golądkowo. W tym roku będą trwać prace 

projektowe a przyszłym wykonanie. Zaplanowany jest chodnik z Winnicy do Golądkowa. 

Na tym Wójt Gminy zakończył sprawozdanie z działalności międzysesyjnej. 

Przewodniczący Rady podziękował Wójtowi za wypowiedź i poprosił o zabranie głosu 

Radnego Powiatu, pana Wiesława Cienkowskiego. 

Pan Cienkowski podziękował za zaproszenie na sesję i przedstawił uczestnikom sesji plany 

inwestycyjne powiatu na terenie gminy Winnica na rok 2008. 

Poinformował, że będzie wykonana przebudowa drogi Błędostowo – Powielin. Droga będzie 

wykonana z rowami. Będzie robiona od Mieszk Kulig. W Powielinie jest przewidziany 

chodnik. Na ten cel powiat dostał od Wojewody 1 mln. zł. Całkowity koszt będzie wynosił 

ok. 1.440.000,00 zł. Stąd prośba do Rady Gminy o sfinansowanie połowy z 440.000,00 zł. 

Poza tym w tym roku w programie „Niebezpieczne skrzyżowania” zaplanowane są do 

wykonania dwa skrzyżowania: w Bulkowie i w Błędostowie w kierunku Smogorzewa. Będą 

tam wykonane ronda, chodniki i przejścia dla pieszych. 

Po zakończeniu wypowiedzi przez Radnego Wiesława Cienkowskiego, Przewodniczący Rady 

zapytał, czy są jakieś pytania co powyższej wypowiedzi. 

Pytań nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady, pan Wiktor Nałęcz zaproponował przejście do kolejnego punktu 

porządku obrad. 

 

 

Ad. 4. 

 

Interpelacje, wnioski  i zapytania radnych. 

 

Przewodniczący Rady zapytał, czy są jakieś wnioski i zapytania. Nie zgłoszono, w związku z 

czym Przewodniczący odczytał kolejny punkt porządku obrad. 

 

 

Ad. 5. Podjęcie uchwał w sprawie realizacji inwestycji w ramach Samorządowego  

Instrumentu Wsparcia Rozwoju Mazowsza. 

 

5a) uchwała w sprawie realizacji inwestycji pod nazwą „Modernizacja stacji 

uzdatniania wody pitnej w miejscowości Zbroszki” 

 

W punkcie tym Przewodniczący Rady poprosił o ponowne zabranie głosu Wójta Gmin, Pana 

Janusza Szuberta.  
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Wójt Gminy wyjaśnił, że o tej inwestycji mówił już wcześniej w sprawozdaniu 

międzysesyjnym. Dodał, że za środki z tego programu będzie zrobiona część inwestycji, a 

mianowicie zbiornik wyrównawczy w Zbroszkach o pojemności 315 m
3
. 

Poza tym radni wcześniej na posiedzeniach komisji Rady Gminy zapoznali się z tą 

propozycją.  Po wypowiedzi Wójta Gminy Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania co 

do tego punktu. 

Pytanie zgłosił radny, Pan Antoni Pieńkos - czy Komunalny Zakład Budżetowy będzie 

wykonywał prace przy zbiorniku z własnych środków skoro ma pieniądze za dostawę wody. 

Odpowiedzi na to pytanie udzielił Kierownik KZB, pan Włodzimierz Godlewski. Stwierdził 

on, że wszystkie dochody z wody będą przeznaczone na remont „starej szkoły”, wylanie 

fundamentów będzie finansowane przez KZB. 

Radny, Pan Antoni Pieńkos zwrócił uwagę, że na remont „starej szkoły” miały być 

przeznaczone pieniądze pozyskane z budowy płyt gnojowych. 

W związku z tym ,że wiecej pytań nie zgłoszono, przewodniczący Rady odczytał projekt 

uchwały i poprosił o jego przegłosowanie. 

Uchwałę Nr XIII/72/08  podjęto jednogłośnie, stanowi ona załącznik nr 4 do niniejszego 

protokółu. 

 

Ad. 5b) uchwała w sprawie realizacji inwestycji pod nazwą „Przebudowa boiska    

wielofunkcyjnego – wykonanie nawierzchni tartanowej” 

 

 

   W punkcie tym Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu Wójta Gminy, Pana Janusz 

Szuberta.  

Wójt nawiązał do swojej wypowiedzi, jaką przedstawił w sprawozdaniu z działalności 

międzysesyjnej. Dodał, że chodzi tu o przykrycie nawierzchnią tartanową boiska szkolnego.  

Radny, Pan Zbigniew Gąsior zapytał, czy dostaniemy środki na to zamierzenie, może warto 

poszerzyć zakres inwestycji. 

Wójt odpowiedział, że nawet jeśli nie dostaniemy środków to nie będzie problemu bo 

dokonamy przesunięcia. 

W tej sprawie zabrała też głos Pani Henryka Jałmużna, radna gminy Winnica. Stwierdził, że 

jeśli jest możliwość pozyskania środków to koniecznie trzeba wystąpić. To boisko jest bardzo 

ważne ponieważ odbywają się na nim liczne rozgrywki. Poza tym boiska z nawierzchnią 

tartanową mają zastosowanie w większości szkół naszego powiatu. 

W związku z tym ,że nie zgłoszono więcej pytań co do projektu uchwały, Przewodniczący 

Rady odczytał projekt uchwały i poprosił o jego przegłosowanie.  

Uchwałę Nr XIII/73/08 podjęto jednogłośnie, stanowi ona załącznik nr 5 do niniejszego 

protokółu. 

 

 

Ad. 5c)  uchwała w sprawie realizacji inwestycji pod nazwą: „Przebudowa drogi gminnej  

Glinice Wielkie – Glinice Domaniewo – Kamionna”. 

 

   Przewodniczący ponownie poprosił Wójta o zabranie głosu w tym punkcie. Wójt 

poinformował, że jeśli chodzi o tę inwestycję to na jej realizację staramy się o środki z 

Urzędu Marszałkowskiego w wysokości 300 tys. zł. Środki własne na ten cel to 80 tys. zł. 

Przewodniczący zapytał, czy są pytania co do projektu uchwały. Nie zgłoszono, w związku z 

tym Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i poprosił o jego przegłosowanie. 

Uchwałę Nr XIII/74/08 podjęto jednogłośnie, stanowi ona załącznik nr 6 do niniejszego 

protokółu. 



 6 

Ad. 5d) uchwała w sprawie realizacji inwestycji pod nazwą: „Remont budynku 

Samorządowego Przedszkola w Winnicy” 

 

Przewodniczący Rady poprosił o głos Pana Wójta.  

Wójt wyjaśnił, że tak jak już mówił wcześniej chodzi o remont przedszkola w Winnicy. Może 

uda się pozyskać kwotę 100.000,00 zł. Jest to bardzo ważne zadania dla naszej gminy. 

Wykonawcą będzie Komunalny Zakład Budżetowy. 

Po wypowiedzi Wójta Przewodniczący zapytał, czy są pytania co do projektu uchwały. 

Pytań nie zgłoszono, Przewodniczący odczytał projekt uchwały i poprosił o jego 

przegłosowanie. 

Uchwałę Nr XIII/75/08 podjęto jednogłośnie, stanowi ona załącznik nr 7 do niniejszego 

protokółu. 

 

 

Ad. 6. 

 

 

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia „Programu Kanalizacji Sanitarnej Gminy 

Winnica”. 

 

 

      W punkcie tym o zabranie głosu Przewodniczący Rady poprosił Wójta Gminy. 

Wójt poinformował, że program kanalizacji został opracowany kilka miesięcy temu. Odbyły 

się też posiedzenia wszystkich stałych Komisji Rady Gminy, które zapoznały się z tym 

programem.  Opracowanie tego dokumentu jest działaniem bardzo kosztownym. 

Swoim zasięgiem obejmuje wsie Domosław i część południową Winnicy. 

W planie jest też organizacja przydomowych oczyszczalni ścieków. 

Radny, Pan Zbigniew Zaręba zaproponował, aby Skórznice były zaprojektowane pod Bielany. 

Dodał, żeby w projekcie zostało to uwzględnione. 

Wójt w odpowiedzi wyjaśnił, że są to dalsze etapy i będzie to rozpatrywane. 

W związku z tym, że nie było więcej pytań co do projektu uchwały, Przewodniczący Rady 

odczytał projekt  i poprosił o jego przegłosowanie. 

Uchwałę Nr XIII/76/08 podjęto jednogłośnie, stanowi ona załącznik nr 8 do niniejszego 

protokółu. 

 

 

Ad. 7. 

 

 

Podjecie uchwały w sprawie nadania imienia „Bogdana Jańskiego” Publicznemu 

Gimnazjum w Winnicy. 

 

W punkcie tym Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu Panią Ewę Leszczyńską, 

dyrektor Publicznego Gimnazjum w Winnicy. 

Pani Leszczyńska wyjaśnił, że sylwetkę Bogdana Jańskiego przedstawiała już na 

wcześniejszej sesji Rady Gminy. Jeśli jest potrzeba może to powtórzyć. 

Uroczystość nadania imienia jest planowana na maj ale podjęcie uchwały w tej sprawie 

przez radnych jest konieczne już teraz ponieważ dokument ten jest niezbędny przy 

załatwianiu wielu formalności. 
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Po wypowiedzi Pani Leszczyńskiej Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania co do 

uchwały. 

Nie zgłoszono, w związku z czym Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i 

poprosił o przegłosowanie.  

Uchwałę Nr XIII/77/08 podjęto jednogłośnie, stanowi ona załącznik nr 9 do niniejszego 

protokółu. 

 

 

Ad. 8. 

 

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego oraz 

wartości jednego punktu dla ustalenia miesięcznych stawek wynagrodzenia 

zasadniczego pracowników niepedagogicznych zatrudnionych w jednostkach 

organizacyjnych Gminy Winnica będących jednostkami budżetowymi, a działającymi  

zakresie oświaty. 

 

  W punkcie tym Przewodniczący Rady wyjaśnił, że radni wraz z zawiadomieniami na sesję 

dostali materiały odnośnie tej uchwały. 

W sprawie projektu głos zabrał radny, Pan Antoni Pieńkos. Zapytał on, czy jeśli chodzi o 

panie opiekujące się dziećmi podczas dowożenia to czy wystarczy tylko wykształcenie 

podstawowe czy wymagane jest wykształcenie pedagogiczne. 

W odpowiedzi na to pytanie głos zabrała dyrektor Szkoły Podstawowej, pani Irena Maciątek. 

Wyjaśniła ona, że nie ma przepisów dotyczących kwalifikacji zawodowych opiekunek. Do tej 

pory pracownice były zatrudniane przez dyrektora szkoły a właściwie należy to w gestii 

Wójta.  Najlepiej byłoby aby opiekunki miały ukończony kurs wychowawcy kolonijnego. 

Praca opiekuna jest bardzo trudna. Najlepiej żeby było to zatrudnienie z Urzędu. 

    Po wypowiedzi Pani Maciątek głos zabrała radna, pani Henryka Jałmużna. Jako była 

długoletnia dyrektor szkoły podstawowej w Winnicy wyjaśniła, że kiedyś obowiązywało 

Rozporządzenie z 1994 r., które regulowało te sprawy. Na dzień dzisiejszy szukaliśmy tego 

rozporządzania ale nie wiadomo czy jest ono gdzieś ujęte. Przed kilkoma laty zdarzył się 

pewien wypadek związany z opieką nad dziećmi wracającymi do domu. Wtedy stanowisko 

kuratorium nawiązywało do tego rozporządzenia i określało, że opiekunki powinny mieć 

wykształcenie pedagogiczne.  U nas z opiekunkami jest zawsze problem. Stosowaliśmy różne 

rozwiązania. Były zatrudniane osoby z biura pracy ale to nie jest najlepsze rozwiązanie. 

Najlepiej jak są to osoby zatrudnione na stałe. Nie ma innych przepisów, które regulowałyby 

te kwestie. 

   Następnie głos zabrała Pani Marianna Fliszkiewicz, inspektor ds. oświaty. Wyjaśniła, że 

uchwała została opracowana na podstawie Rozporządzenia Rady Ministrów z 2005 r. W tym 

rozporządzeniu nie ma wymagania aby opiekunka miała wykształcenie pedagogiczne. 

W innych szkołach opiekunami są emerytowani nauczyciele ale wiadomo, że pensja takiego 

opiekuna będzie o wiele wyższa. 

Pani Maciątek dodała, że opiekunką nie może być osoba przypadkowa. Pojawiają się też 

problemy gdy któraś z opiekunek jest na zwolnieniu lekarskim. Nie ma zastępstwa. Poza tym 

opiekunka musi znać dzieci i kursy, żeby wiedzieć gdzie które dziecko wysadzić.  

Po wypowiedzi Pani Dyrektor głos zabrał Przewodniczący Rady. Zapytał, czy są pytania co 

do projektu uchwały. 

Więcej pytań i uwag nie zgłoszono w związku z czym Przewodniczący odczytał projekt  i 

poprosił o przegłosowanie. 

Uchwałę Nr XIII/78/08 podjęto jednogłośnie, stanowi ona załącznik nr 10 do niniejszego 

protokółu. 
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Ad. 9. 

 

Podjęcie uchwały w sprawie regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe 

warunki przyznawania nauczycielom dodatków: motywacyjnego, za warunki pracy, za 

wysługę lat, nagród, zasad wynagradzania za godziny ponadwymiarowo oraz godziny 

doraźnych zastępstw, a także wysokość, szczegółowe zasady przyznawania i wypłacania 

dodatku wiejskiego i mieszkaniowego nauczycielom gminy Winnica. 

 

 

W punkcie tym Przewodniczący Rady zapytał, czy są uwagi i wątpliwości co do 

przedłożonego projektu uchwały. 

Ponadto dodał, że na sesję została zaproszona Pani Maria Korbal, przedstawiciel związków 

zawodowych nauczycieli. 

Przewodniczący Rady poprosił ją o zabranie głosu. 

Pani Maria Korbal podziękowała Wójtowi Gminy oraz Radzie Gminy za zaproszenie na sesję.  

Ponadto dodała, że jest radną powiatu i doskonale zna problemy samorządu. 

Następnie stwierdziła, że  w poprzednim roku samorząd Winnicy został ulgowo 

potraktowany. W tym roku regulamin jest uzgodniony z ze Związkiem Nauczycielstwa 

Polskiego w Pułtusku.  

W stosunku do roku poprzedniego występują zwiększenia. Jest założenie żeby co roku 

zwiększać dodatki. Odpis na Fundusz Nauczycieli jest w wysokości 2%. Jego wysokość 

zależy od samorządu. Jest to najniższy odpis w całym powiecie. 

Jeśli chodzi o dodatek za wychowawstwo to w roku bieżącym jest wzrost w stosunku do roku 

poprzedniego ale w porównaniu z powiatem jest on niewielki. 

Następnie Pani Korbal dodała, że gmina Winnica słynie z sukcesów w dziedzinie oświaty. 

Przede wszystkim są to osiągnięcia w sporcie i konkursach przedmiotowych. 

 Jest to duża zasługa pracowników oświaty, dyrektorów i nauczycieli. 

Za tak owocną pracę trzeba myśleć o podwyżce wynagrodzeń a tak dobra kadra nauczycieli i 

dyrekcji oraz pozostałych pracowników oświatowych zasługuje na uznanie i gratulacje. To 

właśnie te osoby zajmują się w największej mierze wychowaniem naszych dzieci.   

Następnie Pani Maria Korbal zwróciła się z prośbą bo Rady Gminy o zaplanowanie na 

przyszły rok większego wzrostu wynagrodzeń.  

Ponadto dodała ona, że Związek Nauczycielstwa Polskiego Zarząd w Pułtusku wystąpił z 

inicjatywą w sprawie zmian w ustawie o oświacie i samorządzie.  

W tej chwili cała inicjatywa jest na etapie poparcia żeby obniżyć wiek szkolny o 1 rok .  

Pani Korbal w swoje wypowiedzi wspomniała też o przedszkolach. Stwierdziła, że wszystkie 

dzieci powinny znaleźć miejsce w przedszkolu. Gdyby przedszkola były finansowane z 

budżetu państwa kończyłby się  proces ich likwidacji. 

W związku z obniżeniem wieku szkolnego Pani Korbal zwróciła się do radnych gminy 

Winnica i poprosiła, że jeśli ktoś jest za tą inicjatywą to niech się wpisze na listę.  

Po wypowiedzi Pani Marii Korbal głos zabrała dyrektor Publicznego Gimnazjum w Winnicy, 

pani Ewa Leszczyńska. 

Stwierdził, że miło jest słyszeć, że praca nauczycieli jest dostrzegana. Ponadto zapytała Panią 

Korbal o system wypłacania dodatków motywacyjnych. 

W ramach wyjaśnień Pani Maria Korbal stwierdził, że zasada dodatku motywacyjnego ma na 

celu motywować do bardziej efektywnej pracy. Jest to po oto, żeby docenić nauczycieli, 

którzy angażują się w działalność poza swoją pracą. W tej odpis na dodatek motywacyjny to 

zaledwie 2%. Jest to bardzo niska kwota. 

O przyznawaniu dodatku motywacyjnego decyduje dyrektor szkoły. Jest to bardzo trudne 

zadanie. Trzeba liczyć się z tym, ze nie wszyscy nauczyciele dostaną dodatek motywacyjny. 
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Ministerstwo obliczyło, że średni dodatek za wychowawstwo w kraju to ok. 200 zł. W 

Pułtusku dodatek za wychowawstwo wynosi 160 zł a motywacyjny 700 zł.  

Nie mniejszego dodatku od tego, który przyznaje dyrektor szkoły. Najmniejszy dodatek to 

100 zł. brutto. Nauczyciele zarabiają na podobnym poziomie w całym kraju.  

Po wypowiedzi Pani Korbal głos zabrała Pani Irena Maciątek, dyrektor Szkoły Podstawowej 

w Winnicy.  Poinformowała, że do tej pory dodatek motywacyjny wynosił ok. 30 zł. Teraz 

jest to około 80 zł. brutto.  Ci którzy kwalifikują się do dodatku motywacyjnego to 80% kadry 

nauczycielskiej. To niej jest dodatek ciągły. 

Po wypowiedzi Pani Maciątek Przewodniczący Rady zapytał, czy są jeszcze jakieś pytania do 

Pani Korbal i projektu uchwały. Nie zgłoszono w związku z czym Przewodniczący Rady 

podziękował Pani Marii Korbal za przybycie a następnie odczytał projekt uchwały i porosił o 

jego przegłosowanie. 

Uchwałę Nr XIII/79/08 podjęto jednogłośnie, stanowi ona załącznik nr 11 do niniejszego 

protokółu.  

 

 

Ad. 10. 

 

 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia regulaminu określającego tryb oraz szczegółowe 

zasady i warunki przyznawania świadczeń ze środków na pomoc zdrowotną dla nauczycieli, 

zwanych dalej Funduszem Zdrowotnym. 

 

 

  W punkcie tym Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały radni dostali z 

zawiadomieniami na sesję. Następnie poprosił o zgłaszanie ewentualnych uwag i pytań co do 

projektu. 

W tej sprawie glos zabrała radna, Pani Henryka Jałmużna. Stwierdził, że jeśli chodzi o 

Fundusz Zdrowotny dla nauczycieli to są to zagadnienia narzucone Kartą Nauczyciela w 

związku z czym jest to wymóg konieczny. 

Po wypowiedzi Pani Jałmużnej więcej pytań nie zgłoszono w związku z czym 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i poprosił o jego przegłosowanie. 

Uchwałę Nr XIII/80/08 podjęto jednogłośnie, stanowi ona załącznik nr 12 do niniejszego 

protokółu. 

 

 

Ad. 11. 

 

 

 

Podjęcie uchwały w sprawie zasad korzystania ze stołówek szkolnych i ustalenia wysokości 

opłat za wydawane posiłki. 

 

 

W punkcie tym głos zabrała dyrektor Szkoły Podstawowej, Pani Irena Maciatek. 

Poinformowała ona, że do tej pory stawki żywieniowe ustalała dyrekcja, w tej chwili leży to 

w zakresie Wójta i Rady. Nie zmieniły się one w stosunku do roku poprzedniego. 

Następnie dodała, że jeśli chodzi o obiady w przedszkolu to jest problem ponieważ nie ma 

osoby, która by je tam dowoziła ze stołówki. Stąd  prośba o poruszenie tej kwestii na 

posiedzeniu odpowiedniej  komisji. 
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Następnie Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania co do projektu uchwały. 

Z pytaniem wystąpił wiceprzewodniczący Rady, Pan Kazimierz Lusa. Zapytał on o ilość 

nauczycieli i innych pracowników szkoły korzystających z obiadów. Może  warto  byłoby  

podnieść nieco ceny za te posiłki.  

Odpowiedzi udzieliła pani Maciątek informując, że nie będzie to więcej niż 20 osób. 

Ponadto Pani Marianna Fliszkiewicz dodała, że jeśli są stawki niższe to więcej dzieci korzysta 

z obiadów. 

Następnie Przewodniczący Rady zapytał, czy są jeszcze jakieś pytania co do projektu 

uchwały. 

Nie zgłoszono w związku z czym Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i poprosił o 

jego przegłosowanie. 

Uchwałę Nr XIII/81/08 podjęto jednogłośnie, stanowi ona załącznik nr 13 do niniejszego 

protokółu. 

 

 

Ad. 12. 

 

 

Podjecie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Winnica do Stowarzyszenia Lokalna 

Grupa Działania „Zielone Mosty Narwi”. 

 

 

  W punkcie tym Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu zaproszonego na sesję Posła 

na Sejm RP, Pana Henryka Kowalczyka. 

Pan Kowalczyk poinformował, że zasady działania grupy lokalnej omawiał na 

wcześniejszych sesjach prezes stowarzyszenia, Pan Albert Jaworski. Ponadto dodał, że 

obecnie LGD działająca na terenie powiatu pułtuskiego przerejestrowuje swój statut.  Jest to 

proces rozszerzania. Działanie LGD daje możliwość skorzystania ze środków z PROW – u.  

Środki można pozyskać na tzw. „małe projekty”.  Tylko przez LGD te środki można 

pozyskać. Ilość pieniędzy zależy od ilości mieszkańców.  

Temat z pewnością nie jest obcy radnym ponieważ odbywały się różne spotkania, podczas 

których była przedstawiana działalność „Zielonych Mostów Narwi’. 

Następnie Pan Kowalczyk skierował prośbę do radnych  o podjęcie uchwały w tej sprawie. 

Po wypowiedzi Pana Kowalczyka Przewodniczący Rady zapytał, czy są jeszcze jakieś 

pytania co do projektu uchwały. 

Nie zgłoszono  w związku z czym Przewodniczący odczytał projekt uchwały i poprosił o jego 

przegłosowanie. 

Uchwałę Nr XIII/82/08 podjęto jednogłośnie, stanowi ona załącznik nr 14 do niniejszego 

protokołu.  

Po podjęciu uchwały Przewodniczący Rady zarządził 10 minut przerwy. 

 

 

Ad. 13. 

 

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia „Strategii Rozwiązywania Problemów 

Społecznych Gminy Winnica na lata 2007 – 2013”. 

 

 Po przerwie, o godz. 12
10

 wznowiono posiedzenie.  

W punkcie tym o zabranie głosu Przewodniczący Rady poprosił Wójta Gminy, Pana Janusza 

Szuberta.  
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Wójt Gminy poinformował, że strategia o której mowa została opracowana już za jego 

poprzednika.  

Jest to dość obszerny dokument, który zawiera dane statystyczne gminy a także określa 

najpoważniejsze problemy społeczne gminy i jej mieszkańców oraz sposoby ich 

rozwiązywania.  

Dokument ten oraz podjęcie uchwały w sprawie jego zatwierdzenia jest niezbędny aby starać 

się o środki z Poakcesyjnego Programu Wspierania Obszarów Wiejskich. 

Po wypowiedzi Pana Wójta głos zabrała zaproszona na sesję Pani Beata Żabka, konsultant 

regionalny PPWOW. 

Poinformowała ona, że rozpoczął się proces wdrażania PPWOW. W dniu 15 lutego b.r. 

zostało podpisane z Marszałkiem Województwa Mazowieckiego tzw. Porozumienie o 

współpracy. Gmina Winnica może dostać środki w wysokości 58 tys. euro. 

Bardzo istotne jest to, że strategia rozwiązywania problemów społecznych została już 

opracowana. Po podjęciu przez radę stosowanej uchwały konieczne będzie opracowanie planu 

działania.  

Na zakończenie swojej wypowiedzi pani Żabka dodała, że jeśli są jeszcze jakieś pytania to 

chętnie udzieli odpowiedzi.  

Pytań nie zgłoszono w związku  z czym Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i 

poprosił o jego przegłosowanie. 

Uchwałę Nr XIII/83/08 podjęto jednogłośnie, stanowi ona załącznik nr 15 do niniejszego 

protokółu. 

 

 

Ad. 14. 

 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w statucie Komunalnego Zakładu Budżetowego w 

Winnicy. 

 

W punkcie tym o zabranie głosu Przewodniczący Rady poprosił Kierownika KZB, Pana 

Włodzimierza Godlewskiego. 

Kierownik KZB wyjaśnił, że chodzi o zwiększenie o jeden etat stanowisk robotników 

gospodarczych. Potrzeba takiej zmiany jest uzasadniona ponieważ w tej chwili KZB ma 

bardzo dużo prac. Obecnie na umowę na czas określony jest zatrudniony Pan Zakrzewski. 

Jest on dobrym pracownikiem, który zna się na różnych pracach i jest bardzo przydatny. 

Stąd prośba do rady o pojęcie tej uchwały i stworzenie stanowiska pracy właśnie dla tej 

osoby. 

Po wypowiedzi Kierownika KZB głos zabrał radny, Pan Kazimierz Lusa. Zaproponował on, 

żeby ilość etatów zwiększyć do 7 bo jeśli wyniknie potrzeba zatrudnienia jeszcze kogoś to już 

nie będzie problemu. 

Rada wyraziła pozytywną opinię w sprawie zwiększenia etatów na stanowisku robotnik 

gospodarczy do 7 osób. 

Następnie Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały z uwzględnieniem poprawki rady i 

poprosił o przegłosowanie. 

Uchwałę Nr XIII/84/08 podjęto jednogłośnie, stanowi ona załącznik nr 16 do niniejszego 

protokółu. 
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Ad. 15.  

 

 

Podjęcie uchwały w sprawie przyznania dodatkowego wynagrodzenia rocznego Wójtowi 

Gminy Winnica. 

 

W punkcie tym Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu  radcę prawnego, pana 

Bogusława Sokalskiego. 

Radca prawny wyjaśnił, że chodzi tu o tzw. „trzynastkę”. Otrzymują ją wszyscy pracownicy 

samorządowi. Do tej pory wynagrodzenie to na podstawie przepisów dotyczących 

samorządów  dostawał też Wójt. 

Jednakże obecnie, zgodnie z wyrokiem Naczelnego Sądu Administracyjnego przyznanie 

„trzynastki” leży w gestii Rady. Wynagrodzenie to przysługuje z mocy prawa,  w wysokości 

8,5 % podstawy 

Po wypowiedzi Pana Sokalskiego Przewodniczący Rady zapytał, czy są jakieś pytania co do 

projektu uchwały. 

Nie zgłoszono, w związku z czym Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i poprosił 

o jego przegłosowanie. 

Uchwałę Nr XIII/85/08 podjęto jednogłośnie, stanowi ona załącznik nr 17 do niniejszego 

protokółu. 

 

 

Ad.16. 

 

 

Odpowiedzi na interpelacje. 

 

    W związku z brakiem interpelacji z poprzedniej sesji, odpowiedzi na interpelacje nie 

odnotowano. 

 

 

Ad. 17. 

 

Przyjęcie protokółu z XII Sesji Rady Gminy Winnica. 

 

   W punkcie tym Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania i uwagi co do wyłożonego do 

wglądu protokółu z XII Sesji Rady Gminy. 

   Uwag nie zgłoszono, protokół został przyjęty jednogłośnie w przedstawionym brzmieniu. 

 

 

Ad. 18. 

 

Wolne wnioski i zapytania 

 

 

W punkcie tym Przewodniczący Rady poprosiło zgłaszanie pytań i wniosków. 

Radny, pan Zbigniew Zaręba zapytał o organizację oświetlenia ulicznego. 

Radna. Pani Henryka Jałmużna zwróciła uwagę na konieczność dostosowania ośrodka 

zdrowia do wymogów unijnych. 
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Sołtys wsi Skorosze, Pani Elżbieta Jóźwiak zgłosiła zginięcie drogowskazu we wsi Skorosze 

przy drodze wojewódzkiej. 

Radny, Pan Zbigniew Gąsior zwrócił uwagę na to, aby oszczędności z odśnieżania dróg jakie 

zostały po tegorocznej zimie zagospodarować poprzez gruntowne remonty gminnych dróg 

żwirowych. 

Radny, Pan Adam Waleśkiewicz zgłosił konieczność zorganizowania publicznej szalety. 

 

W związku z organizacją oświetlenia Wójt Gminy wyjaśnił, że do dyspozycji na ten cel w 

budżecie gminy jest zabezpieczone 20 tys. zł. Na komisjach radni zgłoszą wnioski i 

poprosimy kogoś z Zakładu Energetycznego o wycenę zgłoszonych punktów. 

W sprawie oświetlenia głos zabrał Pan Adam Waleśkiewicz. Poinformował, że był u Pana 

Wójcika w Powielinie. Zna sytuację bytową tego człowieka. Obecnie mieszka on w 

barakowozie, przy drodze żwirowej na obrzeżu wsi. Przez wieś biegnie oświetlenie ale przy 

jego posesji już nie sięga. Stoi tylko słup, który można wykorzystać.  

Pan Wójcik jest ubezwłasnowolniony, ma gospodarstwo o pow. 8,71 ha. Państwo Wroniak 

zorganizowali przy jego posesji bramę.   W gospodarstwie jest ok. 9 psów. Oświetlenie 

pozwoli temu Panu czuć się bardziej bezpiecznym. Jest w takim wieku, że trzeba mu pomóc. 

Utrzymuje się z niewielkiej renty, ok. 700 zł. Nie chce opieki socjalnej z Ośrodka Pomocy 

Społecznej. Nie nadużywa alkoholu.   

Wypowiedź Pana Waleśkiewicza uzupełnił sołtys wsi Powielin ,Pan Ryszard Sokolnicki.  

Dodał on, że Pan Wójcik urodził się w 1931 r. Żyje bardzo skromnie. Kiedyś okradli go 

cyganie. Przy jego posesji akurat kończy się oświetlenie. Słup stoi u niego na podwórku. W 

gospodarstwie hoduje bydło ale jest ono głodzone.  

Następnie Pan Adam Waleśkiewicz dodał, że jego tata, pan Leon Waleśkiewicz jest w stałym 

kontakcie z Panem Wroniakiem.  Podejmowane są działania zmierzające do normalizacji. 

Poza tym jest jeszcze sprawa Pani Adamczyk z Błędostowa. To jest osoba poszkodowana 

przez los. Została jej udzielona pomoc materialna. Pomoc tym osobom trzeba poruszyć na 

komisjach. 

Po wypowiedziach Pana Waleśkiewicza i Pana Sokolnickiego Wójt Gminy wyjaśnił, że 

sprawy oświetlenia będą poruszane na posiedzeniach komisji Rady Gminy. 

Odnośnie dostosowania ośrodka zdrowia, Wójt wyjaśnił, że termin spełnienia tego wymogu 

został wydłużony do 2012 r. W tym roku zostały wymienione okna. Na dostosowanie 

będziemy się starali o środki z zewnątrz. 

Co do remontu dróg żwirowych Wójt poinformował, że wszystkie potrzeby zostaną 

rozpatrzone przez Komisję drogową, istotną sprawą jest pozyskanie dobrego żwiru. 

Następnie Wójt Gminy poruszył sprawę tragedii jaka wydarzyła się w gminie Świercze. 

Poinformował, że Wójt Świercz wystosował do Rady Gminy Winnica apel o pomoc 

finansową dla rodziny, która została poszkodowana w pożarze. 

Skarbnik Gminy, pan Waldemar Błoński stwierdził, że jeśli chodzi o środki finansowe to w 

tej chwili nadwyżka jest już podzielona. Wzrosła subwencja oświatowa. Kwota pomocy 

zależy od decyzji radnych, może to być gdzieś w granicy 10 tys .zł.  

Po wypowiedzi Skarbnika głos zabrał Poseł, Pan Henryk Kowalczyk. W nawiązaniu do 

wypowiedzi Skarbnika dodał, że dobrze byłoby, gdyby Rada dała Wójtowi swoje 

upoważnienie do jakiejś kwoty. W tej chwili zabiegamy o środki z rezerwy Wojewody. 

Odbudowa zniszczonego domu to koszt kilkuset tysięcy złotych.  

Jak uda się pozyskać środki od Wojewody to gmina może pomóc symbolicznie a jeśli nie to 

trzeba będzie zabezpieczyć na ten cel jakąś większą kwotę.  

W sprawie udzielenia pomocy mieszkańcom gminy Świercze głos zabrał radny, Pan 

Kazimierz Lusa.  Stwierdził, że można dać upoważnienie Wójtowi do kwoty 5 tys . zł i do 










